

Relatório de Composição do Serviço

Página: 1676 de 2031

Tabela de preços: TABELA 102 REVISADA - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JUNHO/2013

Data base: 01/06/2013

Serviço: 180315 - PRAÇA DO SKATE GUARDA CORPO/TUBO IND. DET.01

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0008	AJUDANTE	4,65	10,18	119,02	0,5000	5,09
0021	SERRALHEIRO	6,51	14,26	119,02	0,5000	7,13
						12,22

(B) Total:

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
2436	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - BARRA LISA A-36	Kg	3,76	0,2315	0,87
2150	CHAPA DE FERRO DOBRADA No.13	Kg	3,25	0,4352	1,41
2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	Kg	3,27	0,4443	1,45
2715	FABRICAÇÃO / MONTAGEM / FERRAGENS / P. MÉDIO DAS CHAPAS EXCLUSO OS	Kg	3,54	15,1080	53,48
2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 MM	Kg	3,44	9,9815	34,34
2377	TUBO INDUSTRIAL 40X40 CH.13	Kg	3,05	8,1389	24,82
2260	TUBO INDUSTRIAL D=25 MM CHAPA 13 MM	m2	3,45	5,9444	20,51
					136,88

(C) Total:

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	149,10
---	---------------

SCO - Sistema de Custos e Orçamentos

AGETOP

Tabela de preços: TABELA 102 REVISADA - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JUNHO/2013

Data base: 01/06/2013

Serviço: 180315 - PRAÇA DO SKATE GUARDA CORPO/TUBO IND. DET.02

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0008	AJUDANTE	4,65	10,18	119,02	0,5000	5,09
0021	SERRALHEIRO	6,51	14,26	119,02	0,5000	7,13
						12,22

(B) Total:

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
2436	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - BARRA LISA A-36	Kg	3,76	0,2315	0,87
2150	CHAPA DE FERRO DOBRADA No.13	Kg	3,25	0,4352	1,41
2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	Kg	3,27	0,4444	1,45
2372	CHAPA PERFILADA No. 18	Kg	3,26	1,6667	5,43
2715	FABRICAÇÃO / MONTAGEM / FERRAGENS (P. MÉDIO DAS CHAPAS EXCLUSO OS PEREIS	Kg	3,54	13,2998	47,08
2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 MM	Kg	3,44	9,9815	34,34
2377	TUBO INDUSTRIAL 40X40 CH.13	Kg	3,05	8,1389	24,82
2260	TELA ARTISTICA # 3 CM FIO 14	m2	19,00	0,6319	12,01
					127,41

(C) Total:

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	139,63
---	---------------

SCO - Sistema de Custos e Orçamentos

AGE

2031

TOP

Tabela de preços: TABELA 102 REVISADA - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JUNHO/2013

Data base: 01/06/2013

Serviço: 180315 - PRAÇA DO SKATE GUARDA CORPO/TUBO IND. DET.03

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo
0008	AJUDANTE	4,65	10,18	119,02	0,5000
0021	SERRALHEIRO	6,51	14,26	119,02	0,5000

(B) Total:

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo
2436	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - BARRA LISA A-36	Kg	3,76	0,2315
2150	CHAPA DE FERRO DOBRADA No.13	Kg	3,25	0,4352
2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	Kg	3,27	0,4400
2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 MM	Kg	3,44	9,7860
2377	TUBO INDUSTRIAL 40X40 CH.13	Kg	3,05	8,1389

(C) Total:

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)	
---	--

SCO - Sistema de Custos e Orçamentos

AGETOP

Custo Horário
5,09
7,13
12,22

Valor total
0,87
1,41
1,44
33,66
24,82
62,20

74,42

OP

Tabela de preços: TABELA 102 REVISADA - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JUNHO/2013

Data base: 01/06/2013

Serviço: 180315 - PRAÇA DO SKATE GUARDA CORPO/TUBO IND. DET.04

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0008	AJUDANTE	4,65	10,18	119,02	0,5000	5,09
0021	SERRALHEIRO	6,51	14,26	119,02	0,5000	7,13
						12,22

(B) Total:

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
2436	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - BARRA LISA A-36	Kg	3,76	0,2315	0,87
2150	CHAPA DE FERRO DOBRADA No.13	Kg	3,25	0,4352	1,41
2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	Kg	3,27	0,4400	1,44
2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 MM	Kg	3,44	9,7860	33,66
2377	TUBO INDUSTRIAL 40X40 CH.13	Kg	3,05	9,2210	28,12
					65,50

(C) Total:

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)					77,72
---	--	--	--	--	--------------

SCO - Sistema de Custos e Orçamentos

AGE

2031

TOP